Biografi Abah Umar

Nama lengkap Abah Umar adalah Habib Umar bin Ismail bin Yahya beliau

dilahirkan di Arjawinangun 22 Juni 1888M atau 8 Rabi’ul awal 1298 H dan

wafat pada 20 Agustus 1973 M atau 13 Rajab 1393 H di Desa Plumbon

Panguragan Cirebon Jawa Barat. Ayahnya seorang Da’i yang berasal dari

hadromaut yang menyebarkan Islam di Nusantara yang bernama Al-Habib Syarif

Isma’il bin yahya, sedangkan ibunya adalah Siti Suniah binti H. Sidiq asli

Arjawinangun.
18

Diceritakan sewaktu beliau lahir sekujur tubuhnya penuh dengan tulisan